UNIDADE EM ____________________________________

Pró-Reitoria de Ensino
Coordenadoria de Ingresso, Controle e Registro Acadêmico
Coordenadoria de Assuntos Acadêmicos

APROVEITAMENTO DE COMPONENTES CURRICULARES

PARECER Nº _______/_______aaaa

A Universidade Estadual do Rio Grande do Sul instruiu o Processo

nº______-19.50/___-______ de solicitação de aproveitamento do Componente

Curricular_______________________________________________ cursado pelo(a)

aluno(a)___________________________________________________________no

Curso____________________________________________________________, da

instituição____________________________________________________________.

O(a) coordenador(a) do Curso e o(a) Professor(a) do componente curricular

ou área afim, no uso de suas atribuições, conforme regimento da UERGS, analisaram a

solicitação do(a) aluno(a) acima e relatam o que segue:

Recomendo: Sim (    )   Não (    ) o aproveitamento do componente

curricular acima citado, cursado no ano de ______ no ___º Semestre, pelo

componente curricular__________________________________________________

dodCurso ___________________________________________________________,

com base nas seguintes justificativas:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

____________________, __/__/__.

________________________________

Prof(a). Coordenador(a) do Curso
atual do Acadêmico

________________________________

Prof(a) do componente curricular
solicitado ou de área afim

De acordo,

______________________

Coordenadoria de Assuntos
Acadêmicos

Em _____/_____/_____.